NMCKOBCTAT

CpouHas uHdopmaums

O PUHAHCOBbBIX PE3YJIbTATAX
AEATENIbHOCTU OPIr'AHU3AL NN
B AHBAPE-ABI'YCTE 2024 rO4A

B aHBape-aBrycte 2024 roga, no onepaTtMBHbIM [aHHbIM, CanbAUPOBaHHbIA (PUHAHCOBLIN
pe3ynbTat (Npubbinb MUHYC YObLITOK) opraHuM3auuMn (6e3 cyObekToB Manoro npeanpuHMMaTtenbCTBa,
KPEOUTHbIX OpraHn3auun, rocygapCTBEHHbIX (MyHULUMMANbHbIX) YYPEXOEHNN, HEKPEOUTHbIX (OPUHAHCOBbLIX
opraHuMsaumn) B OEWCTBYOLWMX LeHax coctasun 23048,0 mnH pyonen, nnu 131,4% K sHBapro-aBrycry
2023 roga.

CanbanpoBaHHbIM (PMHAHCOBbLIN pe3ynbTaT
(MpnbbInb MUHYC YObBITOK)

CnpaBoy4HO
2024 2023

MITH B % K MITH B % K

pybnen COOTBET- py6nen COOTBET-

CTBYHOLLIEMY CTBYHOLLEMY
nepvony nepvony
npeablayLero npeabigyLero

roga* roga*
AHBapb 2642,0 186,0 1420,5 B 2,3 p.
AxBapb-dheBpanb 5343,8 181,6 2943,4 191,7
AHBapb-MapT 52219 95,8 5450,0 164,5
AHBapb-anpens 8362,7 106,3 7870,6 178,3
AHBapb-man 13911,5 139,8 9947,7 159,0
AHBapb-NIOHb 14802,5 118,5 12494,2 146,3
AHBapb-uionb 18504,0 130,9 14139,6 147,6
AHBapb-aBryct 23048,0 131,4 17542,8 147,3

* Temnbl W3MEHEHUs CarnbAMPOBAHHOTO (PUHAHCOBOrO pe3yrnbTaTa OTYETHOTO MEepuWoAa MO CPaBHEHUI C COOTBETCTBYHOLLUMM MEpUoLOM
npeabiayLLero roga paccyMTaHbl Mo COMoCTaBUMOMY Kpyry OpraHusauuii B COOTBETCTBUM C METOZOMOorven ByxranTepckoro yyeTa; ¢ y4eToM
KOPPEKTUPOBKU AaHHbLIX COOTBETCTBYHOLLErO Nepuoaa npeabiayLero roaa, UCXoas U3 M3MeHeHUNn YYEeTHOM NONUTUKY, 3aKOHOAATESbHbIX aKTOB U
ap. MNpu pacyeTe nokasaTerneii 3a nocrneaHu Mecsil, (kBapTan) crieqyeT MMeTb B BUAy, YTO JaHHble ByayT cofepxaTb NorpeLlHoCTU, CBA3aHHbIe
C BHECEHVEM PECMOHAEHTaMV B MPEACTaBMNEHHY0 OTYETHOCTb KOPPEKTUPOBOK NPEeAbIAYLLMX NepUoLOB.

CanbanpoBaHHbIN (hMHAHCOBbLIN pe3ynbTaT (NPUbbINb MUHYC YObITOK) OpraHusauum
B AHBape-aBrycTe 2024 ropga

Canbfo npubbinen (+) u

MpubbINb YObITOK
yObITKOB (-)

B % K MJTH B % K MJITH B % K
sIHBapto- pyb6nen siHBapto- pyb6nen siHBapto-
aBrycry aBrycry aBrycry

2023* 2023* 2023*

Bcero 23048,0 131,4 25058,1 127,6 2010,1 96,2

N3 HUX:

cenbCcKkoe, NeCHoe XO35IUCTBO,
0oxoTa, pbIbONOBCTBO
1 pbiGOBOACTBO 14554,3 156,9 14743,6 154,4 189,3 69,8

N3 Hero:



pacTeHneBOACTBO
1 )XMBOTHOBO/CTBO, OX0OTa
1 NpeaocTaBneHne
COOTBETCTBYHOLLUX YCNyr
B 9Tux obnacrax

n00bl4ya None3HbIX
nckonaemMbix**

obpabarTbiBatoLime
npousBoacTea

N3 HUX:
Npon3BOACTBO MULLEBbIX
NPOAYKTOB

OeaTenbHOCTb
nonurpadguyeckas n
KOMupoBaHWe HocuTenen
MHopMaLmn**
npoun3BoACTBO
KOMMbIOTEPOB, 3NEKTPOHHBIX
M ONTUYECKUX N3Jenun**
Npon3BOACTBO
3NeKTPUYECKoro
obopygoBaHua**
Npon3BOACTBO MaLLWH

1 obopynosaHus,

He BKIOYEHHbIX B Apyrue
rpynnMpoBKN™™
Npon3BOACTBO
aBTOTPaHCMNOPTHbLIX CPeACTB.,
npuLEenoB 1 nonynpuuenos**

obecneveHne anekTpuyeckomn
3Hepruen, ra3om v napow;
KOHAMLMOHMPOBaHME BO3AyXa

BOJOCHabXeHue;
BOZAOOTBEAEHNE, OpraHu3auus
cbopa 1 yTunusauum oTXo4oB,
[esATenbHOCTb Mo NMKBMaauum
3arpA3HeHnn™™

CTpOUTENLCTBO™™

TOProBnsi ontosas

N PO3HUYHAs; PEMOHT
aBTOTPaAHCMOPTHBIX CPEACTB U
MOTOLIMKIOB

13 Heeé:

TOProBfsi ONToBasi, KPOMe
OMNTOBOW TOProBnv
aBTOTPAHCMOPTHLIMU
cpencTBamm 1 MOTOLMKIIaMu

TOProBIsi PO3HUYHAS, KpOMe
TOpProenu
aBTOTPAHCMOPTHLIMU
cpeacTBamm U MOTOLMKITAMU

TpaHCNopTUPOBKa
N XpaHeHue

[eATernbHOCTb FOCTUHNL,
1 NpeanpusiTUn
06LLecTBEHHOro NUTaHuUs

[eAaTenbHOCTb B obnactu
MHJOpPMaLUM U CBA3M

Canbgo npubbinen (+) n

yObITKOB (-)

B % K
siHBapto-
aBrycry

2023*

14560,2 155,7
234,0 192,6
6102,1 109,5
3170,9 171,9
392,0 76,2
5,6 38,4
7429 37,6
2,7 -
746,7 197,2
89,8 18,1
13,4 2,8
277,6 B 2,4 p.
1865,8 125,3
1461,2 145,2
405,0 83,0
-247,9 -
104,7 89,7
30,2 55,7

MpubbINb
MITH B % K
pybnen siHBaplo-
aBrycry
2023*
14673,5 153,7
106,3
6764,4 104,2
3317,8 156,2
76,2
81,2
37,3
52,8
197,3
421,6 57,6
32,5
B 2,5p.
21248 131,6
1461,2 142,0
663,6 113,3
21,7 179,4
104,7 89,7
30,8 56,7

Y6bITOK

MITH
pybnen

113,3

662,3

146,9

331,8

259,0

258,6

269,6

0,6

B % K
siHBaplo-
aBrycry

2023*

58,3
5,0

72,1

52,7

116,4

112,7

18,7

140,8

B 4,7 p.

B 2,1p.

B 2,6 p.

107,7

B 10,7 p.



Canbgo npubbinen (+) n

YBLITKOB (-) MpubbINb YObITOK
B % K MITH B % K MJTH B % K
siHBapto- pybnen sIHBapto- pybneu stHBapto-
aBrycry aBrycry aBrycry
2023* 2023~ 2023*
[esiTeNnbHOCTL Mo onepauunsm
C HEOBMXXUMbIM MMYLLLECTBOM -103,2 - 4,9 11,4 108,1 79,5
nesTenbHOCTb
npodeccroHanbHasi Hay4Has
N TeXHUYeckasa™™ 13,0 111,7 107,8 101,3
nesTenbHOCTb
afMVHUCTpaTMBHas
1 conyTCTBYyHOLLME
[OMONHUTENbHbIE yCryrn™™ -4,2 - 109,4 B 3,2 p.
obpasoBaHne** 49,5 70,2 70,6 145,3
[eAaTenbHOCTb B obnactn
3[4paBOOXpaHeHMs
M coumanbHbIX YCIyr 36,3 83,8 41,4 90,8 51 B 2,2 p.
npeaocTaBrieHne Npounx
BMAOB ycnyr** 29,8 123,7 118,6 40,7

* Temnbl M3MEHEHWs canbAMPOBAHHOTO (PMHAHCOBOrO pesynbTaTta OTYETHOrO Nepuofa MO CPaBHEHUIO C COOTBETCTBYIOWMM MEPUOAOM
npeablayLLero roga paccymTaHbl NO COMOCTABMMOMY KPyry OpraHv3aumii B COOTBETCTBUM C METOAO0SIorMen ByxranTepckoro yyeTa; ¢ y4eTom
KOPPEKTUPOBKM [aHHbIX COOTBETCTBYIOLLErO rnepuoaa npeablayLlero roaa, UCXoAs M3 U3MEHEHW YYeTHOW MOMUTUKM, 3aKOHOAATEmNbHbIX
akToB 1 Ap. [Npu pacyeTe nokasartenen 3a nocnegHwn Mecsy (kBapTan) cnegyeT UMeTb B BUAY, YTO AaHHble OyayT coaepxaTb NOrpeLLuHocTy,
CBSI3aHHbIE C BHECEHWEM PECMOoHAeHTaMu B NPeACTaBlIEHHY0 OTYETHOCTb KOPPEKTUPOBOK MpeablayLLnX NePUoSOoB.

Mpoyepk o3Ha4YaeT, YTO B OAHOM Mny 0BOMX COMOCTaBMsieMblX Nepuoaax Obin MonyyeH oTpuuaTenibHbIN CanbAMPOBaHHbIN (UHAHCOBBIN
pesynbTar.

** BHak (...) O3HayaeT, YTO OaHHble He MybnukylTca B Lensax obecrnevyeHns KOHPUAEHUMAnbHOCTU MEPBUYHBIX CTAaTUCTUYECKUX OAHHbIX,
MONyYeHHbIX OT OpraHusauui, B cooTBeTcTBUM ¢ PedepanbHbiM 3akoHoM OT 29.11.2007 Ne 282-d3 «O6 oduumanbHOM CTAaTUCTUHECKOM
y4yeTe u cucteme rocyaapCcTBeHHOM cTaTuCTukn B Poccuiickon ®egepaumm» (cT.4 n.5; 1.9 n.1).

Mo wutoram sHBapsi-aBrycta 2024 roga 130 opraHu3dauun nonyyYnmnu npubbinb B pasmepe
25058,1 mMnH pybnen, koTopasi MO CPaBHEHMIO C COOTBETCTBYKOLMM MNEPMOLOM Npeablayliero roga
yBenuumnacb Ha 27,6%; yoObiTok — 92 opraHusaumm Ha cymmy 2010,1 mnH pybnen, KoTopbii MO
CpaBHeHUIO ¢ AsHBapeM-aBsryctom 2023 roga ymeHsLumncs Ha 3,8%.

Hona opraHusauun, nonydmeBlUMX NpuObINE B sHBape-aBrycte 2024 roga, coctasBuna 58,6%
(B sHBape-aBrycte 2023 roga — 61,7%).

Honsa opraH13auumn, nony4ymsLLNX NPpUOLINBL (YObITOK) B AHBape-aBrycTe 2024 ropa
B % K 00LLeMy 4Mcny opraHv3aumn

Hons Hons CnpaBo4HoO*
NPUObLINBHBIX yObITOYHBIX siHBapb-aBryct 2023
opraHuMsauun opraHuMsaumn nons gons
NPUObINbHBLIX YObITOYHbIX
opraHusauumn opraHusauun
Bcero 58,6 41,4 61,7 38,3
N3 HUX:
cenbcKkoe, IecHOe X035CTBO, 0X0Ta, PbiOONOBCTBO
1 pbibOBOACTBO 72,7 27,3 72,7 27,3
13 Hero:
pacTeHWEBOACTBO U XMBOTHOBOACTBO, OXOTa
1 NpefocTaBrieHne COOTBETCTBYOLLNX YCIyT
B 3TMUX obnacTtsax 75,0 25,0 80,0 20,0
obpabaTbiBatoLme Npon3BoacTBa 69,4 30,6 75,5 245
N3 HUX:
NPOV3BOACTBO MULLEBbIX MPOAYKTOB 58,3 41,7 75,0 25,0
NpoOu3BOACTBO MaLUWH U 060pyaoBaHUS, He
BKITHOYEHHbIX B ApYyrue rpyrnnmpoBKu** 100,0 -



Hons Hons CnpaBo4HO*

NPUObLINBHBIX yObITOYHBIX ssHBapb-aBryct 2023
opraHusauummn opraHusayumm pons nons
NPUObINbHBLIX yObITOYHBIX
opraHusauun opraHusauun

NPOV3BOACTBO aBTOTPAHCMNOPTHLIX CPEACTB,

npuLEenoB 1 nonynpuLenos** 100,0 -
obecneyveHne aneKTpnYecKkon aHepruem, rasom
1 NapoM; KOHOULMOHUPOBaAHME BO3ayxa 23,3 76,7 26,7 73,3
TOProBrisi ONTOBas U PO3HUYHAS, PEMOHT
aBTOTPAHCNOPTHbIX CPeACTB U MOTOLMKITOB 77,8 22,2 63,9 36,1

13 Heé:

TOProBnsi ONToBasi, KPOME ONTOBOW TOProBMU

aBTOTPAHCNOPTHLIMU CpeacTBaMu U MOTOLIMKIaMM 100,0 - 80,0 20,0

TOProBrisi PO3HUYHAsA, KPOME TOProBv

aBTOTPAHCMOPTHLIMW CpeacTBaAMM U MOTOLIMKNAMMN 65,0 35,0 55,0 45,0
TpaHCNOPTMPOBKA U XpaHeHne 50,0 50,0 60,0 40,0
OEeATenbHOCTb FOCTUHUL, 1 NpeanpuaTuii
06LLEeCTBEHHOro NUTaHus 100,0 - 100,0 -
OesaATenbHOCTb B 06nacT MHopMaLmmn n ceasn** 50,0 50,0
OeATenbHOCTb Mo onepaunsiM ¢ HeABWXUMbIM
VIMYLLLECTBOM 33,3 66,7 33,3 66,7
[eaTenbHOCTb B 06nacTu 34paBoOXpaHEHNst
1 coumanbHbIX ycryr< 50,0 50,0

* o conocTaBMMOMY Kpyry opraHv3aLiuid.

** 3Hak (...) O3Ha4aeT, YTO AaHHble He nybnukyloTcs B Lensx obecneyeHus KOHPUAEHUMaNbHOCTU MEPBUYHBIX CTATUCTUYECKUX AaHHbIX,
MoNyYeHHbIX OT OpraHu3auuii, B cootBeTcTBUU ¢ PeaepanbHbiM 3akoHoM oT 29.11.2007 Ne 282-93 «O6 ocduumansHOM CTaTUCTUHECKOM yyeTe
N cUCTeMe rocyaapCTBEHHON cTaTucTukm B Poccuiickon depepauumy (cT.4 n.5; ct.9 n.1).



